

Regierungsratsbeschluss vom 24. September 2024

Tarifvertrag (Vertragsnummer: 10.500.2520S) vom 26. Juni 2024 betreffend die Leistungsabgeltung nach SwissDRG für akut-stationäre Behandlungen gemäss dem Bundesgesetz über die Krankenversicherung (KVG) zwischen der St. Claraspital AG und den von der tarifsuisse ag vertretenen Versicherern ab 1. Januar 2023; Vertragsgenehmigung

P241372

1. Der Regierungsrat genehmigt den Tarifvertrag (Vertragsnummer: 10.500.2520S) vom 26. Juni 2024 betreffend die Leistungsabgeltung nach SwissDRG für akut-stationäre Behandlungen gemäss dem Bundesgesetz über die Krankenversicherung (KVG) zwischen der St. Claraspital AG und den von tarifsuisse ag vertretenen Versicherern ab 1. Januar 2023 mit den folgenden Tarifen:

vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023: Fr. 9'926;
vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024: Fr. 9'950;
ab dem Jahr 2025: Fr. 10'040.

- 2. Der im Tarifvertrag vereinbarte, per Vertragsende geltende Tarif gemäss Dispositivziffer 1 gilt nach Ablauf des Vertrags bis zum Vorliegen eines neuen genehmigten oder festgesetzten Tarifs im Sinne einer vorsorglichen Massnahme provisorisch weiter. Die rückwirkende Geltendmachung einer allfälligen Differenz zwischen dem provisorischen und dem definitiven Tarif durch die Berechtigten bleibt vorbehalten.
- Dem Lauf der Beschwerdefrist und einer allfälligen Beschwerde gegen Dispositivziffer 2 wird gestützt auf Art. 55 Abs. 2 VwVG die aufschiebende Wirkung entzogen.
- 4. Die Verfahrenskosten betragen pro Parteiseite des zu genehmigenden Tarifvertrages Fr. 75.

Begründung

Das Gesundheitsdepartement hat den Tarifvertrag (Vertragsnummer: 10.500.2520S) vom 26. Juni 2024 betreffend die Leistungsabgeltung nach SwissDRG für akut-stationäre Behandlungen gemäss dem Bundesgesetz über die Krankenversicherung (KVG) zwischen der St. Claraspital AG und den von tarifsuisse ag vertretenen Versicherern ab 1. Januar 2023 ge-

prüft und diesen als rechtmässig, wirtschaftlich und mit dem Gebot der Billigkeit übereinstimmend beurteilt. Folglich hat der Regierungsrat den Tarifvertrag im Sinne von Art. 46 Abs. 4 KVG genehmigt.

